
 

 

9/2015 
18. 12. 2015 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení a milí spoluobčané Dvorců,  
blíží se čas vánočních svátků, které nám dávají příležitost 
zastavit se v každodenním shonu a také se setkávat s našimi 
blízkými i přáteli. Každé takové setkání určitě nabízí mnoho 
možností připomenout si, co dobrého jsme v uplynulém 
roce prožili, či také naplánovat, co udělat pro to, aby byl rok 
2016 pro nás naplněn zdravím, pokojem, štěstím a úspěchy. 
Končící rok byl určitě bohatý na události a přinesl řadu, 
doufám, pozitivních věcí. Byl to rok náročný a pro naši obec 
vcelku úspěšný. Dobře vím, že za vším, co jsme dokázali, je 
ohromná spousta práce celé řady lidí, zejména zaměstnanců 
obecního úřadu a našich příspěvkových organizací. 
Poděkování si zaslouží také zastupitelé, kteří se snaží o 
hledání nejlepších možných řešení všech záležitostí ve 
prospěch naší obce. Naše obec jsou však především lidé, 
kteří v ní žijí, a právě proto je důležité zmínit se také o 
činnosti dvoreckých spolků, výborů i komisí a dalších 
organizací, ať už se jedná o hasiče, sportovce, organizace 
pracující s mládeží a dětmi, rybáře, chovatele, včelaře nebo i 
jednotlivce. Právě činnost dvoreckých spolků dává životu 
naší obce další a velmi důležitý rozměr. Proto mé hluboké 
uznání a poděkování směřuje k těm, kteří se ve svém volném 
čase do činnosti a veškerých aktivit v obci zapojují nebo 
hledají způsob, jak ji podpořit. Mám zkrátka pocit, že pokud 
budeme dál pokračovat jako doposud, tak můžeme dobře 
zvládnout i nadcházející rok 2016. Přeji Vám všem, aby byl 
Váš život plný radosti a lásky. Přeji Vám, abyste 
nepotřebovali slzy bolesti, ale jen štěstí. Jsou sice události, 
které překryjí jakýkoli úspěch, a jsou i neštěstí, která nám 
berou všechnu radost. Jsou i chvíle, kdy je člověk zoufalý, a 
jsou také ztráty, které nic nenahradí. A přesto se stále znovu 
zvedáme a nacházíme nové naděje a novou životní sílu. Přeji 
Vám všem spoluobčanům, sousedům, přátelům a známým, 
aby se Vám to špatné a zlé vyhýbalo. A přeji nám všem, 
abychom měli dost sil a vůle ke společnému, dobrému a 
šťastnému životu. 
 
 
 

 
Poděkování sponzorům 
Dovolte mi, abych v závěru roku poděkoval také všem 
sponzorům, kteří naši obec v průběhu roku jakkoli podpořili. 
Všechny si je netroufám vyjmenovávat, protože bych mohl 
na někoho zapomenout, ale byli to jednotlivci i firmy.  
Za všechny děti, které navštívily naše poslední letošní akce, 
patří velké poděkování firmě COPRECI CZ, s.r.o. za její sladké 
dárečky, které děti jistě velmi potěšily. 
 
Informace k rozpočtu – plánované akce 
Ve čtvrtek 10. 12. 2015 schválilo zastupitelstvo naší obce 
rozpočet obce na rok 2016. Mezi nejdůležitější akce příštího 
roku patří zahájení etapy úspory energie na budově základní 
školy, která by měla spočívat ve výměně oken (cca 6 mil. Kč), 
a také zahájení prací na rekonstrukci zdravotního střediska 
(cca 3 mil. Kč). Z těch drobnějších akcí se jedná o opravu 
povrchu na dětském hřišti mezi paneláky, měl by se připravit 
projekt na rekonstrukci místní komunikace Na Aleji, a také by 
konečně mělo dojít k již několikrát avizované opravě mostu 
na soutoku. 
 
Místní poplatek „za odpady“ 
Dobrou zprávou pro Vás všechny je určitě to, že se výše 
poplatku pro rok 2016 a jeho splatnost nemění (500,- 
Kč/osoba/rok; splatnost do 30. 9. 2016). 
V průběhu roku nás v odpadovém hospodářství čekají 
drobné pozitivní změny. V rámci sdružení obcí jsme požádali 
o dotaci na doplnění kontejnerů na BIO odpad. V druhé 
polovině roku by tak mělo dorazit 12 „hnědých“ kontejnerů 
a 3 velkoobjemové. Slibujeme si od toho, že zahustíme síť 
sběru BIO odpadu tak, aby byla dostupnější našim občanům. 
Další důležitou změnou by měl být převod všech kontejnerů 
na tříděný odpad na společnost EKO-KOM, která bude 
zajišťovat jejich průběžnou údržbu i výměnu. Také jsme se do 
budoucna dohodli na doplnění některých sběrných hnízd, či 
jejich rozšíření. 

Jan Božovský, starosta 

 

 

 

Výpis důležitých usnesení přijatých na 6. zasedání 
Zastupitelstva obce Dvorce konaném dne 12. 11. 2015 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

schválilo: 

 rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden 
až září 2015 podle výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu Fin 2-12 M, dosažené příjmy po 



 

 

2 

konsolidaci 29.997.457,22 Kč, což je 83,64 % 
rozpočtu po změnách, a čerpané výdaje po 
konsolidaci 23.408.411,05 Kč, což je 69,96 % 
rozpočtu po změnách. Stav na běžných účtech ke 
konci vykazovaného období činil 17.587.993,73 Kč, 

 vyřazení majetku Obce Dvorce evidovaného u 
příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce“ 
podle předloženého návrhu č. 1/2015, 

 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro rok 2015 určené na 
výdaje na zabezpečení akceschopnosti Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce v celkové 
výši 16.500,- Kč, a souhlasilo s uzavřením smlouvy o 
poskytnutí této dotace z rozpočtu Moravsko-
slezského kraje, kterou uzavírají Moravskoslezský 
kraj, jako poskytovatel, a Obec Dvorce, jako 
příjemce, a zmocnilo starostu k podpisu této 
smlouvy, 

 vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 
102 (trvalý travní porost) o výměře cca 837 m2 
včetně zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě a na prodej části pozemku parc. č. 
2774 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
cca 155 m2, vše v k. ú. Dvorce u Bruntálu, na ulici 
Partyzánská u rodinného domu číslo popisné 158, 

 na základě geometrického plánu č. 1012-130/2015 
ze dne 26. 8. 2015 vyhlášení záměru na prodej části 
pozemku parc. č. 48/1 díl „a“ (ostatní plocha, 
neplodná půda) o výměře 2 m2 a části pozemku 
parc. č.  2210/1 díl „b“ (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 49 m2, vše v k. ú. Dvorce u 
Bruntálu, na ulici Partyzánská pod rodinným 
domem číslo popisné 229, 

 vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 
2790/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o 
výměře cca 185 m2 a části pozemku parc. č. 2790/12 
(ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca 15 m2, vše 
v k. ú. Dvorce u Bruntálu, na ulici Nádražní u 
rodinného domu číslo popisné 80, 

 vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. st. 805 
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1 m2 a 
pozemku parc. č. st. 822 (zastavěná plocha a 
nádvoří) o výměře 2 m2, vše v k. ú. Dvorce u 
Bruntálu, na ulici Nádražní pod řadovou garáží, 

 vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 190/6 
(zahrada) o výměře 205 m2 v k. ú. Dvorce u 
Bruntálu, na ulici Komenského u rodinného domu 
číslo popisné 329,  

 vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 414/3 
(ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 61 
m2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu, na ulici Budišovská u 
budovy číslo popisné 335,  

 vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 401/6 
(ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 76 
m2, části pozemku parc. č. 404/1 (ostatní plocha, 
manipulační plocha) o výměře cca 441 m2 a 

pozemku parc. č. st. 227 (zastavěná plocha a 
nádvoří, zbořeniště) o výměře 96 m2 včetně zřízení 
věcného břemene služebnosti inženýrské sítě, vše 
v k. ú. Dvorce u Bruntálu, na ulici Budišovská u 
budovy bývalého „Svazarmu“, 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 50.000,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2016 organizaci 
„Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6, 
příspěvková organizace“ na úhradu služeb 
spojených s užíváním nebytových prostor v budově 
č. p. 37 na ulici Olomoucká v obci Dvorce v roce 
2016 (tzn. náklady na teplo, elektrickou energii, 
vodné a stočné), ve kterých působí pobočka této 
organizace, a schválilo uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají 
Obec Dvorce, jako poskytovatel dotace, a Základní 
umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6, 
příspěvková organizace, jako příjemce dotace, a 
zmocnilo starostu k podpisu této smlouvy, 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 450.000,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2016 spolku „TJ 
Spartak Dvorce, z. s.“ na výdaje v roce 2016 
uvedené v příloze č. 1 žádosti o poskytnutí dotace 
podané dne 16. 9. 2015, a schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 
kterou uzavírají Obec Dvorce, jako poskytovatel 
dotace, a TJ Spartak Dvorce, z. s., jako příjemce 
dotace, a zmocnilo starostu k podpisu této 
smlouvy, 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 28.000,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2016 spolku „MOTO 
KLUB DVORCE“ na výdaje spojené s účastí jezdců 
příjemce dotace (tzn. výdaje na přepravu, pohonné 
hmoty a startovné) a reprezentací obce na seriálu 
závodů Mistrovství ČR OffROAD maratonu a AZ 
PNEU v sezoně 2016, a schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 
kterou uzavírají Obec Dvorce, jako poskytovatel 
dotace, a MOTO KLUB DVORCE, jako příjemce 
dotace, a zmocnilo starostu k podpisu této 
smlouvy, 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2016 spolku „MOTO 
KLUB DVORCE“ na výdaje spojené s úpravou zázemí 
tratě (tzn. vybudování zázemí pro návštěvníky tratě, 
přístřešek apod.) a zemními pracemi na úpravu 
tratě v roce 2016, a schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 
kterou uzavírají Obec Dvorce, jako poskytovatel 
dotace, a MOTO KLUB DVORCE, jako příjemce 
dotace, a zmocnilo starostu k podpisu této 
smlouvy, 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2016 spolku 
„ALCORE MOTORSPORT, o. s.“ na výdaje spojené 
s účastí příjemce dotace a reprezentací obce na 
Mistrovství České republiky a Mistrovství Evropy 
v závodech automobilů do vrchu v roce 2016, a 



 

 

3 

schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec 
Dvorce, jako poskytovatel dotace, a ALCORE 
MOTORSPORT, o. s., jako příjemce dotace, a 
zmocnilo starostu k podpisu této smlouvy, 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2016 pobočnému 
spolku „Sbor dobrovolných hasičů Dvorce“ na 
výdaje spojené s dofinancováním režijních nákladů 
soutěže v hasičském víceboji TFA – HARTAMAN 
2016 (tzn. výdaje na pronájem toalet TOI, trička, 
diplomy, medaile, cestovné, kancelářské potřeby a 
plakáty), a schválilo uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají 
Obec Dvorce, jako poskytovatel dotace, a Sbor 
dobrovolných hasičů Dvorce, jako příjemce dotace, 
a zmocnilo starostu k podpisu této smlouvy, 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2016 pobočnému 
spolku „Sbor dobrovolných hasičů Dvorce“ na 
výdaje spojené s poznávací exkurzí pro členy 
příjemce dotace v roce 2016 (tzn. náklady na 
dopravu a vstupné), a schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 
kterou uzavírají Obec Dvorce, jako poskytovatel 
dotace, a Sbor dobrovolných hasičů Dvorce, jako 
příjemce dotace, a zmocnilo starostu k podpisu této 
smlouvy, 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2016 pobočnému 
spolku „Sbor dobrovolných hasičů Dvorce“ na 
výdaje spojené s činností mladých hasičů v roce 
2016 (tzn. výdaje na účast na soutěžích a trénincích, 
provozní náklady, cestovné, příspěvek na letní 
tábor, opravy výstroje a výzbroje), a schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, jako 
poskytovatel dotace, a Sbor dobrovolných hasičů 
Dvorce, jako příjemce dotace, a zmocnilo starostu 
k podpisu této smlouvy, 

 poskytnutí finanční dotace ve výši 44.500,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2016 spolku 
„Občanské sdružení - Spolek paní a dívek“ na výdaje 
uvedené v příloze žádosti o poskytnutí dotace 
podané dne 3. 11. 2015, a schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 
kterou uzavírají Obec Dvorce, jako poskytovatel 
dotace, a „Občanské sdružení - Spolek paní a dívek“, 
jako příjemce dotace, a zmocnilo starostu k podpisu 
této smlouvy, 

 v souladu s § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, poskytnutí jednorázové finanční odměny 
panu Ing. Bronislavu Böhmovi ve výši 3.000,- Kč za 
výkon funkce člena Kontrolního výboru 
Zastupitelstva obce Dvorce v roce 2015. 

 

zrušilo: 

 své usnesení č. 102/2015 přijaté na 4. zasedání 
Zastupitelstva obce Dvorce dne 21. 5. 2015. 

zamítlo: 

 žádost pana R. M. o odkoupení pozemku parc. č. st. 
56 (zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště) o 
výměře 61 m2 v k. ú. Rejchartice.  

vzalo na vědomí: 

 představení podnikatelského záměru na nemovi-
tostech areálu bývalého dřevoslohu, 

 mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 30. 9. 
2015 za tyto subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 

 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres 
Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 

 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organi-
zace, IČ 73930148, 

 výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace 
„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres 
Bruntál“ za školní rok 2014/2015. 

 

 

 

Výpis důležitých usnesení přijatých na 7. zasedání 
Zastupitelstva obce Dvorce konaném dne 10. 12. 2015 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

schválilo: 

 rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden 
až říjen 2015 podle výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu Fin 2-12 M, dosažené příjmy po 
konsolidaci 32.281.242,40 Kč, což je 85,24 % 
rozpočtu po změnách, a čerpané výdaje po 
konsolidaci 25.091.729,94 Kč, což je 74,63 % 
rozpočtu po změnách. Stav na běžných účtech ke 
konci vykazovaného období činil 17.829.288,89 Kč,  

 vyřazení majetku Obce Dvorce evidovaného u 
Základní školy a mateřské školy Dvorce, okres 
Bruntál, příspěvkové organizace podle předlože-
ného návrhu č. 1,   

 poskytnutí finanční dotace ve výši 8.880,- Kč 
z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2016 spolku 
„Občanské sdružení - Spolek paní a dívek“ na výdaje 
spojené s nájmem nebytových prostor (klubovny 
spolku) v domě č. p. 383 na ulici Náměstí v obci 
Dvorce v roce 2016, a schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 
kterou uzavírají Obec Dvorce, jako poskytovatel 
dotace, a „Občanské sdružení - Spolek paní a dívek“, 
jako příjemce dotace, a zmocnilo starostu k podpisu 
této smlouvy, 

 schodkový rozpočet Obce Dvorce pro rok 2016 
v paragrafovém znění takto:  



 

 

4 

celkové příjmy rozpočtu ve výši        35.252,80 tis. Kč 
  financování ve výši                  6.444,20 tis. Kč 
  celkové zdroje ve výši               41.697,00 tis. Kč 
  běžné výdaje ve výši                30.337,00 tis. Kč 
  kapitálové výdaje ve výši                11.360,00 tis. Kč 
  celkové výdaje rozpočtu ve výši     41.697,00 tis. Kč 

 závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2016: 
- příspěvek na provoz ve výši 3.162,- tis. Kč pro 

Základní školu a mateřskou školu Dvorce, okres 
Bruntál, příspěvkovou organizaci, 

- příspěvek na provoz ve výši 3.123,- tis. Kč pro 
TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvkovou orga-
nizaci, 

 rozpočet sociálního fondu zaměstnanců Obce 
Dvorce na rok 2016 dle předloženého návrhu, 

 zařazení investičních akcí k přípravě a realizaci 
v roce 2016: 

- úspora energie na budově Základní školy, 
Olomoucká 336, Dvorce – I. a II. etapa, 

- rekonstrukce bývalého zdravotního střediska, 

 podle předloženého projektu soupis prací pěstební 
činnosti v obecních lesích v roce 2016 včetně jejich 
ocenění, a vzalo na vědomí očekávanou cenu dříví 
dle sortimentu, 

 uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 
9. 2009, ve znění dodatku č. 1 ze dne 22. 12. 2010, 
dodatku č. 2 ze dne 6. 3. 2013 a dodatku č. 3 ze dne 
7. 5. 2014, na vypracování územního plánu Dvorce, 
který uzavírají Obec Dvorce, jako objednatel, a 
Urbanistické středisko Brno, spol. s r. o., jako 
zhotovitel, a zmocnilo starostu k podpisu tohoto 
dodatku č. 4, 

 koupi pozemku parc. č. st. 30 (zastavěná plocha a 
nádvoří) o výměře 201 m2, jehož součástí je stavba 
stojící na tomto pozemku, a to: budova s číslem 
popisným 204, ulice Úzká, v části obce Dvorce, 
označená jako rodinný dům, a pozemku parc. č. st. 
29 (zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště) o 
výměře 194 m2, vše v k. ú. Dvorce u Bruntálu, 
z vlastnictví manželů B., do vlastnictví Obce Dvorce 
za kupní cenu ve výši 170.000,- Kč v rámci 
insolvenčního řízení, neboť vlastníci uvedených 
nemovitých věcí jsou v konkurzu, 

 uzavření rezervační smlouvy mezi společností Claris 
realitní kancelář s. r. o., jako zprostředkovatelem, a 
Obcí Dvorce, jako zájemcem o koupi, a to za účelem 
stvrzení zájmu Obce Dvorce uzavřít v průběhu 
rezervační lhůty s Mgr. Renátou Jančovou, která je 
insolvenčním správcem dlužníků V. a V. B., smlouvu 
o koupi nemovitých věcí specifikovaných 
v předchozím bodu za kupní cenu ve výši 170.000,- 
Kč, a schválilo uzavření kupní smlouvy mezi Mgr. 
Renátou Jančovou, která je insolvenčním správcem 
dlužníků V. a V. B., a Obcí Dvorce, na základě které 
dojde ke koupi nemovitých věcí uvedených 
v předchozím bodu do vlastnictví Obce Dvorce, a 
zmocnilo starostu k podpisu těchto smluv,  

 plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru 
Zastupitelstva obce Dvorce pro rok 2016 podle 
předloženého návrhu, 

 plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce 
Dvorce pro rok 2016 podle předloženého návrhu, 

 v souladu s § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, poskytnutí jednorázové finanční odměny 
paní Janě Ridlové ve výši 3000,- Kč a paní Monice 
Zonové ve výši 3.000,- Kč za výkon funkce člena 
Finančního výboru Zastupitelstva obce Dvorce 
v roce 2015.  

stanovilo: 

 že se povoluje změna ve výdajové části rozpočtu 
pro rok 2016 v rámci paragrafů v jednotlivých 
položkách, včetně změn mezi položkami běžných a 
kapitálových výdajů. 

vydalo: 

 na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. 

pověřilo: 

 Finanční výbor Zastupitelstva obce Dvorce 
provedením monitorovací kontroly hospodaření 
organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková 
organizace“ za rok 2015, a uložilo Finančnímu 
výboru Zastupitelstva obce Dvorce provést tuto 
kontrolu v termínu do 31. 3. 2016. 

vzalo na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 3/2015 v rozsahu 
předložené a projednané důvodové zprávy, 

 finanční plán střediska obecních vodovodů a 
kanalizací na rok 2016, který předložil Ing. Miroslav 
Balaj, správce obecních VaK,  

 zápisy ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitel-
stva obce Dvorce, a to:  

- zápis z 5. zasedání konaného dne 15. 9. 2015, 
- zápis z 6. zasedání konaného dne 2. 12. 2015, 

 zápis ze zasedání Finančního výboru Zastupitelstva 
obce Dvorce konaného dne 24. 7. 2015,  

 zápis ze společného zasedání Finančního výboru a 
Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dvorce 
konaného dne 19. 10. 2015. 

(Výpis všech usnesení přijatých na 6. a 7. zasedání 
Zastupitelstva obce Dvorce je zveřejněn na internetových 
stránkách obce Dvorce www.obecdvorce.cz, a dále je možno 
do něho nahlédnout na obecním úřadě v kanceláři č. 10)  

http://www.obecdvorce.cz/


 

 

5 

TURISTCENTRUM DVORCE INFORMUJE 

Dne 5. 12. 2015 proběhla v TCD v pořadí již třetí výstava 
betlémů a vánočních ozdob. Každý rok se snažíme občanům 
zpříjemnit předvánoční shon. Kdo přišel, mohl si zakoupit 
ozdoby, svícny, adventní věnce a ochutnat vánoční menu, 
cukroví a punč. 
Ráda bych poděkovala paní Ludmile Jurkové, Bronislavě 
Kuchařové a Zdeňce Sventkové za pomoc při organizaci 
výstavy a všem občanům, kteří nám zapůjčili vánoční 
výzdobu a betlémy.  

 

Vánoční otvírací doba RESTAURACE 

 
sOt 

 
TURISTCENTRUM Dvorce příjme na hlavní pracovní poměr- 
servírku, číšníka. Nástup ihned. Informace na tel. 
739375791.  

KNIHOVNA 

     Knihovna v naší obci slouží obyvatelům již mnoho let. 
V současnosti může každý čtenář na našich webových 
stránkách www.tcd.cz zjistit, zda požadovanou knihu najdete 
v knihovně, ale ne aktuálně zapůjčené knihy. Proto bychom 
chtěli začátkem roku 2016 knihovnu automatizovat v rámci 
regionálního knihovnického centra Bruntál. 
     Ráda bych poděkovala občanům, kteří nám darovali 
v roce 2015 knihy v celkové hodnotě 6 887 Kč. Každý rok 
navyšujeme knihovní fond nákupem nových knih, v letošním 
roce jsme zakoupili tituly v hodnotě 10 249 Kč. K dnešnímu 
dni vlastníme 3 486 titulů v částce 417 037 Kč. 

Hana Klesnilová, vedoucí TCD 

VÁNOČNÍ OTVÍRACÍ DOBA BAZÉN - SAUNA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UPOZORŇUJEME NA ODSTÁVKU SYSTÉMU OBČANSKÝCH 
PRŮKAZŮ A CESTOVNÍCH DOKLADŮ 
V souvislosti s novelou zákona o občanských průkazech a 
zákona o cestovních dokladech bude ve dnech 24. – 31. 12. 
2015 odstávka systému pro nabírání žádostí o vydání 
občanských průkazů a cestovních dokladů a jejich předávání. 
Důvodem tohoto přerušení jsou technické úpravy, které 
vyžadují odstávku systému. 
Podávat žádosti o vydání občanského průkazu a cestovního 
pasu a předávat vyrobené doklady bude možné na obecních 
úřadech obcí s rozšířenou působností do 23. 12. 2015 
včetně. 
V době odstávky bude možné požádat o vydání občanského 
průkazu bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 
měsíc, za jehož vydání nebude vybírán správní poplatek. 

PONDĚLÍ                             21. 12. 11:00 - 21:00 

ÚTERÝ                                 22. 12. 11:00 - 22:00 

STŘEDA                               23. 12. 11:00 - 22:00 

ČTVRTEK                             24. 12. ZAVŘENO 

PÁTEK                                  25. 12. 14:00 - 23:00 

SOBOTA                              26. 12. 11:00 - 23:00 

NEDĚLE                               27. 12. 11:00 - 21:00 

PONDĚLÍ                             28. 12. 11:00 - 21:00 

ÚTERÝ                                 29. 12. 11:00 - 22:00 

STŘEDA                               30. 12. 11:00 - 22:00 

ČTVRTEK                              31. 12. 11:00 - 02:00 

PÁTEK                                  01. 01.  ZAVŘENO 

PONDĚLÍ                  21. 12. ZAVŘENO 

ÚTERÝ                      22. 12. 15:00 - 21:00 

STŘEDA                   23. 12. 15:00 - 21:00 

ČTVRTEK                 24. 12. ZAVŘENO 

PÁTEK                      25. 12. 13:00 - 19:00 

SOBOTA                  26. 12. 13:00 - 19:00 

NEDĚLE                    27. 12. 13:00 - 19:00 

PONDĚLÍ                 28. 12. PLAVECKÝ MARATON 

ÚTERÝ                     29. 12. 15:00 - 21:00 

STŘEDA                   30. 12. 15:00 - 21:00 

ČTVRTEK                   31. 12. 13:00 - 19:00 

PÁTEK                       01. 01.  ZAVŘENO 



 

 

6 

 

  

NAROZENÍ  

Vítáme do naší obce narozenou Marii Dembickou. 
Přejeme jí radostné a spokojené dětství. 

 

JUBILEUM 

Životní jubileum v měsíci prosinci 2015 slaví  
paní Jarmila Filipi, paní Marta Javorníková, pan Petr 

Kasperlík, paní Marie Marková a paní Danuše Štěpáníková. 
Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a štěstí.  

 

ÚMRTÍ 

Naši obec navždy opustil pan Josef Jurník. 
 Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.  

 
                                                                        

 

RADY OD HASIČŮ 

Jak se bezpečně chovat o vánocích a během Silvestra 

Vánoce a konec roku patří u hasičů k těm klidnějším obdobím 
roku, přesto mají jednotky požární ochrany spoustu práce s 
požáry a nehodami, na kterých se podílí lidská neopatrnost 
či neznalost. Aby nic nenarušilo vaši pohodu vánočních 
svátků a oslavy konce roku a nedošlo ke zbytečným újmám 
na zdraví či škodám na majetku, přijměte několik rad a 
varování od Hasičského záchranného sboru ČR.  
   V období Vánoc hoří nejčastěji odpady v popelnicích či 
kontejnerech, saze nebo zazděné trámy v komínech. Kvůli 
zvýšené intenzitě činnosti v kuchyních při přípravách 
svátečních pokrmů se pak každý rok množí případy vznícení 
potravin při vaření.  
     S vánočními svátky a koncem roku je neodmyslitelně 
spojeno používání svíček nebo prskavek. Musíme si však 
uvědomit, že naše domovy jsou dnes doslova přeplněny 
vysoce hořlavými materiály (koberce, čalounění, záclony), 
které snadno hoří. Požáry v bytech se vlivem blízkosti 
hořlavých materiálů rychle šíří a mohou způsobit značné 
materiální škody. 
     Pamatujte, že hořící svíčka nebo prskavka je otevřený 
oheň a jako s takovým by se s ní mělo zacházet. Každý rok 
dochází během vánočních svátků k požárům od hořících 
svíček, zejména těch umístěných na adventních věncích. Ty 
po sobě mnohdy zanechají v obydlích spoušť a lidé při nich 
někdy utrpí i vážná zranění. 
     Je nutné si uvědomit, že zapálenou svíčku nelze položit 
kamkoli a na cokoli. V každém případě by svíčka měla být 
umístěna na stabilní nehořlavé podložce bránící přímému 
kontaktu hořící svíčky s podkladem (např. chvojím 
adventního věnce). Svíčky umísťujte v dostatečné 
vzdálenosti od hořlavých materiálů, rozhodně je nedávejte 
k oknům do průvanu, blízko záclon, v těsné blízkosti sedaček 
či jiných textilií, ani na poličce nebo skříni, neboť oheň se 
rychle přenese na nábytek a zařízení bytu. 

     Zapálené svíčky, ať již umístěné na vánočním stromku, 
adventních věncích nebo jinde, nesmíte nechat během 
jejich hoření bez dozoru. Zhasněte je vždy, když opouštíte 
domov nebo jdete spát. Jsou zaznamenány i případy, kdy si 
majitel bytu odskočil zakouřit na balkón a hořící svíčka 
mezitím způsobila požár. Pod stálou kontrolou musí být i 
hořící vonná aromalampa. V této souvislosti stojí za 
upozornění, že adventní věnce bez ochranných podložek 
pod svíčkami mohou sloužit jen jako dekorace a v žádném 
případě bychom je neměli zapalovat. Riziko, že nám věnec 
vzplane, je velké. 
     Z hlediska vánočních svátků jsou rizikovou skupinou 
starší spoluobčané. Ti dodržují vánoční zvyky, ale často na 
hořící svíčky zapomínají, nechají je bez dozoru. Je třeba dávat 
pozor také na zvířata nebo neposedné děti, které mohou 
svíčku převrhnout. 
     Bezkonkurenčním symbolem Vánoc je již tradičně 
ozdobený vánoční stromek. V současné době požáry 
vánočních stromků již díky používání elektrických svíček 
téměř vymizely. Ale i u nich bychom měli dodržovat základní 
bezpečnostní pravidla. Tedy kupovat výrobky nejlépe v 
běžné prodejní síti, opatřené českým návodem použití a s 
příslušnými certifikáty. Hasiči evidují i případy, kdy kvůli 
elektrickému zkratu i elektrické svíčky zapálily stromek. V 
podobném případě je nezbytné okamžitě dané elektrické 
zařízení odpojit od zdroje. A pamatujte, zařízení, které může 
být pod elektrickým proudem, nikdy nehasíme vodou (a ani 
pěnovým hasicím přístrojem)!!! 
     Mnoho požárů v domácnostech v zimním období vzniká 
kvůli neopatrnému zacházení s vlastním topením a 
nedbalosti v péči o komíny. Měli bychom vědět, jak topidla 
správně instalovat a obsluhovat, jak správně zapalovat 
topidla na tuhá paliva, jak nakládat s žhavým popelem apod. 
Rozhodně bychom neměli zapomínat na pravidelnou revizi 
topidel a komínů.  
 
Jak se chovat na přelomu roku při zacházení se zábavní 
pyrotechnikou, aby nedošlo k újmě na zdraví či ztrátám na 
majetku? 
     V období přechodu roku požáry vznikají častěji než v 
období Vánoc. Silvestrovské veselí je již tradičně spojeno s 
používáním zábavní pyrotechniky: tedy nejrůznějších světlic, 
dělobuchů, petard či raket. 
     Bohužel vážná zranění často s trvalými následky 
způsobuje každý rok neopatrná manipulace s touto 
pyrotechnikou. Největší nebezpečí pak představuje zejména 
ta podomácku vyráběná, neschválená pyrotechnika. 
     Abyste zabránili případným zraněním či zbytečným 
škodám na majetku, dodržujte při zacházení se zábavní 
pyrotechnikou těchto několik zásad: 

 Nakupujte pouze tu zábavní pyrotechniku, která je 
uvedena legálně do oběhu: tedy opatřena návodem 
výrobce v českém jazyce. Tento návod bychom měli vždy 
striktně dodržovat.  

 Zábavní pyrotechniky používejte tak, abyste neohrozili 
zdraví či majetek svůj nebo někoho dalšího: s 
pyrotechnikou manipulujte zásadně na volném 
prostranství, v dostatečné vzdálenosti od dalších 
objektů (domů, zaparkovaných aut, keřů, stromů), aby 
nemohlo dojít např. k vniknutí výbušnin do oken či 



 

 

7 

zapálení střechy. Zábavní pyrotechnikou bychom neměli 
ohrozit ani další osoby. Pyrotechnické předměty vyšších 
tříd nebezpečnosti se nesmí používat v uzavřených 
prostorách (místnosti, dopravní prostředky apod.), v 
blízkosti kostelů, nemocnic, dětských zařízení, domovů 
důchodců, škol, ozdravoven a při sportovních akcích. 

 Konec roku je spojen i s nadměrnou konzumací 
alkoholu, popř. dalších drog. V takovém případě 
bychom se zábavní pyrotechnikou neměli manipulovat. 
Obzvláště varovné jsou i pokusy některých lidí odpalovat 
pyrotechniku zasazenou do skleněné láhve. Snad ani 
není nutné zdůrazňovat, jaká neštěstí a vážná zranění 
mohou tyto experimenty způsobit.  

 Se zábavní pyrotechnikou by neměly manipulovat 
nezletilé děti. Pyrotechnika, zejména ta nebezpečnější, 
musí být uskladněna mimo dosah dětí. 

 Dejte si pozor na mohutné zvukové efekty, které 
doprovázejí odpalování některých předmětů zábavní 
pyrotechniky - např. petard a dělobuchů, které jinak z 
hlediska hoření neznamenají velké riziko. V případě 
nevhodného odpálení však mohou poškodit sluch. 
Ohleduplní bychom měli být i vůči našim zvířecím 
miláčkům. Psi a kočky mají mnohem vyvinutější sluch 
než lidé a při nadměrném hluku trpí. Může dojít i k 
trvalému poškození jejich zdraví, zejména psychiky. 

Jestliže o Vánocích by si měli dávat pozor zejména starší 
spoluobčané, rizikovou skupinou na konci roku je mládež. Ta 
s oblibou využívá příležitosti oslav a zábavní pyrotechnikou 
se baví v masovém měřítku. Ovšem i ti dříve narození se 
leckdy chovají nezodpovědně a posilněni alkoholem 
například s chutí odpalují velmi účinnou zábavní 
pyrotechniku vyšších tříd nebezpečnosti. 
 
CO DĚLAT V PŘÍPADĚ POŽÁRU? 
     Pokud přes všechna bezpečnostní opatření přece jen 
dojde k požáru, je třeba zachovat chladnou hlavu. Můžeme 
se pokusit požár zlikvidovat vlastními silami. V takovém 
případě je nutné reagovat rychle, zamezit přístupu vzduchu 
a menší požár v zárodku uhasit improvizovanými 
prostředky: např. udusit botou, pokrývkami nebo jinými 
silnějšími textiliemi bez umělých vláken nebo vodou (pozor 
však na elektrické přístroje či věci napojené do elektřiny.) V 
žádném případě bychom ale neměli přeceňovat své síly. 
Lidské zdraví je vždy cennější než majetek a rozhodně se 
nepokoušejte případný požár uhasit za každou cenu sami. V 
každém případě pomocí linky 150 nebo 112 zavolejte hasiče, 
kteří na místo dorazí za několik minut a dokáží Vám 
profesionálně pomoci.  
 

Ing. Antonín Ušela – vrchní inspektor požární ochrany  

OKÉNKO DO ČINNOSTI HASIČŮ 

     Naše každosobotní rutina je ošetřování hasičské techniky 
a výzbroje včetně výstroje. Jak jistě mnozí víte, v sobotu      
28. 11. 2015 jsme slavnostně převzali nová hasičská vozidla 
Tatru a Mercedes, která nám pan farář Josef Juriga vysvětil. 
Zároveň byla vozidla pokřtěna jmény zasloužilých členů 
sboru – "Honzík" a "Savana". Kromě členů SDH se této 
slavnostní akce zúčastnil ředitel HZS v Bruntále pan Ing. Jiří 
Patrovský a starosta obce pan Jan Božovský. 

     Zásahová jednotka měla za období od října do prosince 
čtyři výjezdy, ten poslední byl v sobotu 12. 12. 2015 do Bílčic 
na hořící komín restaurace Karkulka. 
     V sobotu 19. 12. 2015 proběhne v hasičské zbrojnici 
Výroční Valná hromada, kde budeme hodnotit činnost 
našeho SDH za letošní rok. 
     Nakonec chceme popřát našim členům, kteří měli v říjnu 
až prosinci narozeniny, hodně zdraví, pohody a osobních 
úspěchů. Jsou to pan Kehrer F., sl.Kehrerová K., Kyša L., 
Luňák R., Novák J., Slepánek J., Šmahel M., Teplík Sv. a paní 
Vojáčková O. 

Výbor SDH  

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Vážení spoluobčané,  

1. - 14. ledna 2016 proběhne Tříkrálová sbírka. Znovu budete 
mít možnost se setkat s koledníky, kteří do Vašich domovů 
přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám nabídnou uskutečnit 
dobrý skutek ve formě finančního daru na podporu 
charitního díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Velmi si 
ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu děkujeme za Vaši 
dobrotu a štědrost. 

Za koledníky Tříkrálové sbírky Charity ČR 

Bc. Petr Kučerka, ředitel Charity Odry a Mgr. Miroslava 
Lazová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Dvorce. 

        
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

8 

 

NEBRAŇME SE EKOLOGII, VYPLATÍ SE NÁM TO 

     Mnozí z nás považují pojmy jako ekologie, společenská 
odpovědnost, nebo ochrana životního prostředí za něco 
moderního a líbivého, s čím přicházejí eko-nadšenci 
v posledních letech.  
     Jde však o velký omyl, ochranou přírody se lidé začali 
zabývat už v průběhu 19. století, sice nepoužívali termíny 
„ekologie“ a „společenská odpovědnost“, ale již tehdy si 
uvědomovali, že se krajina v Česku v průběhu staletí hodně 
změnila a v důsledku lidské činnosti na mnoha místech i 
značně poškodila.  
     Osvícení šlechtici proto začali na svých panstvích zřizovat 
přírodní rezervace, kde bylo zakázáno hospodařit a 
obdělávat půdu. Nejstarším chráněným územím v Česku a 
zároveň i nejstarší přírodní rezervací v Evropě je Žofínský 
prales, který byl vyhlášen již roku 1838 na panství Buquoyů.  
     V dnešní době si už nevystačíme jen s vyhlašováním 
chráněných území, je potřeba dělat víc. Firmy při svém 
provozu přemýšlejí, jak ušetřit energie, nejen z důvodu 
ekonomických, ale také proto, aby šetřily ubývající přírodní 
zdroje. V kancelářích svítí úsporné světelné zdroje, budovy 
dostaly zateplení, řada firemních materiálů zůstává jen 
v elektronické podobě, tiskneme jen to, co je opravdu 
důležité. 
     Stejně odpovědně se chovají i města a obce. Rekultivují 
zanedbané plochy, ze svých rozpočtů přispívají na zachování 
linkových autobusů a vlaků, nahradily veřejné osvětlení za 
úspornější světla, podporují místní firmy, motivují 
spoluobčany k důslednému třídění odpadů. Recyklace může 
pro obce znamenat důležitou úsporu. Zatímco netříděný 
odpad musí obec předat specializované firmě, která si nechá 
za jeho likvidaci dobře zaplatit, zpětný odběr elektrozařízení 
nabízejí kolektivní systémy zcela zdarma.  
     Zpětný odběr vysloužilých elektrozařízení a jejich 
následná recyklace se vyplácejí hned dvakrát: umožňují totiž 
opětovně využít materiály a šetří přírodní zdroje. Druhotné 
suroviny získané z recyklace jsou levnější, než nová těžba. 
Navíc recyklace zamezí úniku škodlivých látek (například rtuti 
ze zářivek) do přírody. 
     Zpětný odběr zářivek pro naši obec Dvorce zajišťuje již 9 
let kolektivní systém EKOLAMP, který v České republice 
vytváří hustou síť sběrných míst, přispívá na provoz sběrného 
místa, zajišťuje přepravu sběrných nádob do recyklační firmy 
i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetří obec Dvorce finanční 
prostředky, které bychom jinak museli utratit na likvidaci 
nebezpečných odpadů.  
     Ročně se prostřednictvím kolektivního systému EKOLAMP 
podaří recyklovat kolem 5 miliónů kusů zářivek a výbojek. To 
představuje 25 - 30 kg toxické rtuti, která by jinak mohla 
znečistit vodu o objemu téměř dvou Lipenských přehrad. 
Pomozte i vy chránit své zdraví a přírodu naší obce a 
nevyhazujte úsporky do koše. 

Mapu sběrných míst naleznete na www.ekolamp.cz. 

 
ZPÍVALI JSME S DENÍKEM 

Ve středu 9. 12. 2015 jsme na náměstí zpívali koledy 
s Deníkem a Českým rozhlasem. Naše obec se zapojila do již 
5. ročníku letos poprvé. Na náměstí u vánočního stromu se 
sešlo asi 45 zpěváků, včetně dvoreckého Lobníku. V celé 
republice se zapojilo do této akce více jak 720 měst a obcí. 
Doufejme, že se nám v příštím roce podaří přilákat více 
našich občanů. 

 
ADVENTNÍ KONCERT 

Základní umělecká škola v Bruntále - pobočka Dvorce již 
tradičně společně s Bruntálským smíšeným pěveckým 
sborem uspořádala dne 11. 12. 2015 velice krásný Adventní 
koncert, který příjemně zpestřil páteční podvečer. 
Představila se na něm většina našich žáků hudebních oborů 
a také někteří naši absolventi. Kouzelnou i duchovní 
atmosféru dotvořilo také místo koncertu, kostel sv. Jiljí, a 
také výstava obrázků žáků výtvarného oboru. Proto naše 
poděkování patří paní ředitelce Jiřině Krystýnkové, ale také 
všem učitelům naší pobočky ZUŠ a panu faráři P. Josefu 
Jurigovi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

10 

  

 
 


